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I

УВОД

Факултет уметности у Нишу, Универзитета у Нишу је у складу са Законом о

високом образовању, Правилником о стандардима за самовредновање и оцењивање

квалитета високошколских установа Националног савета за високо образовање

спровео поступак провере оствареног нивоа квалитета и његовог унапређивања.

Факултет је први пут спровео поступак самовредовања 2013. године, у току

припрема за акредитацију установе. Спроведен је поступак самовредновања у свим

областима обезбеђења квалитета, предвиђених Законом о високом образовању,

Правилником о обезбеђењу, контроли и унапређењу квалитета и Правилником о

стандардима и поступцима обезбеђења квалитета Факултета уметности у

Нишу.

После добијене акредитације установе и поновне акредитације студијских

програма на основним и мастер академским студијама – Графички дизајн,

Сликарство, као и припреме документације програма чија је акредитација у току –

Извођачке уметности и Музичка теорија и педагогија, Факултет је, други пут,

студиозно спровео поступак самовредновања у свим областима обезбеђења

квалитета предвиђеним напред наведеним актима, за период 2014-2017. година,

који је сачињен и у складу са Упутством за припрему извештаја о самовредновању

високошколске установе у саставу универзитета, интегрисаних универзитета и

високих школа, који је издала Комисија за акредитацију високошколских установа

Републике Србије.

1. Субјекти поступка самовредновања

У поступку самовредновања учествовали су субјекти обезбеђења квалитета у

складу са Правилником о стандардима и поступцима обезбеђења квалитета.

Процес прикупљања, обраде и анализе података за припрему Извештаја о

самовредновању је организовала и спровела Комисија за унапређење квалитета и

самоевалуацију, коју је Наставно-уметничко-научно веће на седници одржаној

9. октобра 2015. године (број 1738/4) именовало као своју сталну комисију из

редова наставника, ненаставног особља и представника Студентског парламента.
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У припреми материјала су учествовале све организационе јединице, тела и

органи Факултета уметности, центри, наставни, ненаставни кадар и предтсавници

Студентског парламента.

2. Опис поступка самовредновања

Установљена је јединствена методолигија прикупљања, припреме, обраде и

анализе података за све стандарде квалитета. Документација обухвата детаљан

приказ свих аспеката квалитета рада Факултета и сачињена је на основу анализе

службене архиве, анкета, статистике, одлука органа управљања, органа

пословођења, стручних органа, комисија, центара. Објективизација добијених

резултата је успостављена израдом SWOT анализа за сваки стандард, чиме је

формирање предлога мера за отклањање недостатака и унапређивање квалитета

олакшано. Примењена методологија је, у свим вреднованим категоријама,

успоставила референтни систем у коме је омогућено сагледавање једног аспекта из

различитих углова, тако да се може стећи целовит и објективни увид у остварене

стандарде квалитета. Процес самовредновања обухватио је квантитативне и

квалитативне анализе резултата.

Једна од доминантних метода за прикупљање података од субјеката

обезбеђења квалитета и тржишта рада, била је анкетирање студената, наставног

особља, шефова стручних служби и послодаваца. Основни циљ анкетирања је

заснован на перцепцији квалитета студијских програма, наставног процеса,

педагошког рада наставника и сарадника, услова студирања, квалитета рада, рада

управе, стручних служби, библиотеке и информатичких ресусра, система

обезбеђења квалитета и улоге студената у процесима самовредновања.

Оцењивањем индикатора квалитета и анализом добијених резултата, објективно су

сагледавани сви аспекти квалитета рада Факултета и уочавано је у којим

сегментима квалитет није на задовољавајућем нивоу, како би се предвиделе

одговарајуће мере и поступци за отклањање недостатака и слабости у циљу

унапређења квалитета, а путем стимулативних мера мотивисали сви запослени, за

веће лично залагање и поштовање утврђених стандарда квалитета.

Анкетирање као један од инструмената институционалног система управљања

квалитетом, омогућава да се од непосредних учесника у раду Факултета, на

директан начин стекну информације, усмерене ка обезбеђењу, контроли и

унапређењу квалитета и развијању културе квалитета.
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Факултет приступа увођењу система обезбеђења квалитета поштујући јасно

дефинисане стандарде квалитета и одговарајуће поступке за обезбеђење квалитета

који омогућавају спровођење утврђене политике квалитета.
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II

ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ФАКУЛТЕТУ

Назив високошколске установе:

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ, ФАКУЛТЕТ УМЕТНОСТИ У НИШУ

Адреса: Кнегиње Љубице бр. 10, 18000 Ниш

Web адреса: www.artf.ni.ac.rs

Адреса електронске поште: info@artf.ni.ac.rs

Образовно-научна поља: Уметност и друштвено-хуманистичке науке.

Факултет уметности Унивезитета у Нишу је високошколска установа са

својством правног лица, у саставу Универзитета у Нишу, са правима и обавезама

које му припадају на основу Закона и Статута Факултета. Факултет је матичан за

следеће уже уметничке области: музичку уметност, ликовне уметности и

примењене уметности и друштвено-хуманистичке области: науке о уметностима

1. Историјат Факултета

Факултет уметности у Нишу основан је Одлуком Владе Републике Србије број

02213603/2002 од 03. октобра 2002. године, која је објављена у „Службеном

гласнику РС“ број 64/2002. Факултет уметности у Нишу је основан као образовно-

уметничка установа чија је основна делатност високошколско образовање из

области ликовних, примењених и музичке уметности. Факултет је почео са радом

04. октобра 2002. године. Седиште Факултета је у Нишу у Улици Кнегиње Љубице

број 10. Одлуком Владе Републике Србије о оснивању Факултета уметности у

Нишу, до конституисања Савета Факултета, именован је Привремени савет

Факултета од седам чланова, са надлежностима Савета Факултета утврђених тада

важећим Законом о универзитету. Привременом савету Факултета поверено је

постављање основа установе и њега су чинили:

 Горан Ћирић, градоначелник Ниша,

 др Игор Миловановић, редовни професор и проректор Универзитета у

Нишу,

 др Драган Жунић, редовни професор и декан Филозофског факултета у

Нишу,

 др Владимир Нешић, редовни професор и продекан Филозофског факулета у

Нишу,

 мр Драгослав Ђокић, генерални секретар Универзитета у Нишу,

mailto:info@artf.ni.ac.rs
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 Слободан Дејановић, професор и директор Више музичке школе у Нишу и

 мр Сузана Костић, доцент Филозофског факултета у Нишу.

Истом Одлуком утврђено је да, до избора декана Факултета дужности

овлашћења и дужности декана буду поверена мр Ђуру Радоњићу, ванредном

професору Филозофског факултета у Нишу. Решењем Министра просвете и спорта

Републике Србије број 022-05-261/2002-04 утврђено је да Факултет уметности у

Нишу испуњава кадровске, просторне и техничке услове за почетак рада и

обављање делатности четворогодишњих основних студија на Одсеку за музичку

уметност и петогодишњих основних студија на Одсеку за примењене уметности и

Одсеку за ликовне уметности.

Привремени савет Факултета уметности у Нишу дана 22. октобра 2002. године

донео је Статут Факултета уметности у Нишу.

Факултет уметности у Нишу регистрован је код Трговинског суда у Нишу

дана 31. октобра 2002. године под регистарским улошком број 5-2, број решења Фи

1510/02. Након оснивања Факултета уметности у Нишу објављени су конкурси за

избор у звање и заснивање радног односа наставника и сарадника, конституисани

стручни органи - Наставно-уметничко веће и Изборно веће и орган управљања

Факултетом – Савет.

Успешном реализацијом конкурса за избор у звање и заснивање радног односа

наставника и сарадника, створени су услови за формирање наставног кадра

Факултета. За радна места у настави на предметима за које конкурси нису успешно

реализовани, ангажовани су наставници са других факултета Универзитета у Нишу

и сродних факултета и академија уметности у земљи.

Академске 2003/2004. године уписана је прва генерација студената на

Факултет уметности у Нишу.

На основу позитивног Закона о високом образовању, Савет Факултета

уметности у Нишу је 2. новембра 2006. године донео Статут Факултета уметности у

Нишу.

Проф. мр Драгослав Аћимовић три пута је изабран на функцију декана

Факултета за мандатне периоде: од 1. октобра 2004. године до 30. септембра 2006.

године (први мандат), од 1. октобра 2006. године до 30. септембра 2009. године

(други мандат) и од 1. октобра 2009. године до 30. септембра 2012. године (трећи

мандат).

Проф. др Сузана Костић два пута је изабрана на функцију декана Факултета за

мандатне периоде: од 1. октобра 2012. године до 30. септембра 2015. године (први
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мандат) и од 1. октобра 2015. године до 30. септембра 2018. године (други –

актуелни мандат).


[…]


Центру упућују на начин коршћења и правила везана за портал.

http://www.artf.ni.ac.rs/wp-content/uploads/Vodic-kroz-naucnoistrazivacki-rad.ppt
http://www.artf.ni.ac.rs/wp-content/uploads/Vodic-kroz-naucnoistrazivacki-rad.ppt
http://www.artf.ni.ac.rs/wp-content/uploads/Citiranje-i-navodjenje-literature-u-naucnim-i-strucnim-radovima.pdf
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9.10 Просторије намењене за смештај библиотечког фонда, архивског и

осталог електронског материјала, а нарочито студентске читаонице,

смештене су у одговарајућем делу зграде како би студентима, наставном и

ненаставном особљу и осталим корисницима пружиле адекватне услове за рад.

Коришћење библиотеке и приступ њеном комплетном фонду обезбеђен је најмање

12 часова дневно.

Библиотека Факултету уметности има површину 78.25m2 који укључује две

просторије са радним, читаоничким и магацинским простором и располаже са 13

читаоничких места. Библиотека је смештена у подрумском делу Факултета који је

адаптиран и реновиран тако да задовољава условност и безбедност за рад.

Библиотечки и читаонички део је повезан и предтавља јединствену целину. У

првом делу Библиотеке смештен је фонд монографских публикација и некњижне

грађе, док је у другом длеу Библиотеке смештен посебан фонд који подразумева

серијске публикације, дипломске и мастер радове, легате и библиотеке целине

Факултета.

Фонд у оба дела Библиотеке смештен је у отвореном приступу што омогућава

корисницима да могу сами да прегледавају све врсте фондова.

Студентима је обезбеђено коришћење Библиотеке и читаонице у оквиру

радног времена Библиотеке а то је од 07.30 до 20.00 часова.

д) SWOT анализа

ПРЕДНОСТИ:

1. Факултет има Правилник о уџбеницима, који се поштује при њиховом

издавању+++

2. Сви обавезни предмети углавном су покривени одговарајућим

уџбеницима и училима++

3. Факултет има развијену издавачку делатност++

4. Библиотечки фонд је правилно формиран и богат општом и широм

литературом, а библитечка размена веома развијена+++

5. Факултет има задовољавајуће информатичке ресурсе, који се стално

обнављају и осавремењују++

6. Факултет је обезбедио и електронско издање свог часописа Artefact као и

Зборник радова Балкан Арт Форум+++

7. Могућност приступа од куће свим информатичким ресурсима

Факултета+++
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8. Одговарајућа стручна спрема запослених у библиотеци и рачунарско-

информационом центру++

9. Континуирана обука наставника, сарадника и студента у циљу

ефективнијег коришћења библиотеке и осталих информационих ресурса

и база података+++

10. Обим библиотечког фонда (књижни фонд као и и електронски приступ

базама података), је задовољавајући за потребе основног и општег

уџбеничког захтева наставног плана++

11. Радно време као и простор су у складу са потребама корисника++

СЛАБОСТИ:

1. Набавка књига веома је отежана због изузетно компликованог и крајње

нерационалног система јавних набавки+++

2. Недовољан број новијих уџбеника и монографија на страним

језицима+++

3. Недовољна покривеност уџбеницима и другим приручницима чији су

аутори наставници и сарадници Факултета++

4. Недостаје анализа стања и мотивација наставника и сарадника за писања

уџбеника++

5. Структура и обим библиотечког фонда је задовољавајућа али је потребно

да се прошири и обнавља у скаду са потребама наставе а у складу са

материјалним могућностима+++

6. Недовољан број рачунара и информатичке инфрастуктуре у слободном

приступу за потребе студената+++

МОГУЋНОСТИ:

1. Измена актуелног система за набавку књига, који би био примерен

факултетским набавкама+++

2. Осавремењивање информатичких ресурса+++

3. Побољшање услова рада у читаоницама++

ОПАСНОСТИ:

1. Недовољност расположивих финансијских средстава за набавку стране

литературе, посебно уџбеника, монографија и часописа+++
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2. Неадекватан правни систем набавке књига (Закон о јавним

набавкама)+++

г) Предлог мера и активности за унапређење квалитета стандарда 9

Факултет је у претходном периоду студентима обезбедио неопходну

литературу, јер је настава из сваког предмета покривена одговарајућим уџбеницима

и другим училима, који су били објављени пре почетка наставе на предмету. Уз то,

и Библиотека Факултета је била опремљена довољним бројем библиографских

јединица, тако да су њен рад позитивно оценили сви њени корисници.

Значајан напредак остварен је и у области информатичких ресурса, јер је

обезбеђена информатичка инфрастуктура за основно одвијање наставе а и самим

студентима је на располагању слободан приступ интернету.

Ипак, Факултет би у наредном периоду требао да, у складу са финансијским

могућностима, повећа улагања у набавку иностране литературе, као и да повећа

број образовних и других установа и организација са којима врши размену

публикација, како би библиотечки фонд био што богатији. Уз то, наставнике и

сараднике треба мотивисати да што више едукативног материјала припреме у

електронском облику и учине их доступним студентима преко сајта Факултета.

е) показатељи и прилози уз стандард 9

Табела 9.1. Попис библиографских јединица - извод из књиге инвентара

Табела 9.1.1 Број и врста библиотечких јединица у Библиотеци Факултета

Табела 9.2 Попис информатичких ресурса на Факултету

Прилог 9.0 Статут Факултета уметности у Нишу

Прилог 9.01 Правилник о обезбеђењу, контроли и унапређењу квалитета

Прилог 9.02 Правилник о стандардима и поступцима обезбеђења квалитета

Прилог 9.1 Правилник о уџбеницима

Прилог 9.2 Правилник о издавачкој делатности

Прилог 9.2.2 Правилник о раду библиотеке Факултета уметности у Нишу

Прилог 9.2.3 Списак уџбеника и монографија чији су аутори наставници

запослени на Факултету
