УМЕТНИЧКО-СТРУЧНОМ ВЕЋУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА УМЕТНОСТИ У НИШУ
На основу члана 74. и 75. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017), члана 124. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2014 и 6/2015), члана 160. Статута Факултета уметности у Нишу, члана 7. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 10/2015 и 3/2017) и Одлуке Уметничко-стручног већа Универзитета у Нишу о именовању Комисије за писање извештаја о пријављеним учесницима на конкурсу, НСВ број ........................... од ................ године, а поводом Конкурса за избор у звање и заснивање радног односа једног наставника у звање .............. за Ужу уметничку област - ........................................, који је декан Факултета објавио у дневном листу Народне новине од .............. године, Комисија за писање извештаја о пријављеним учесницима Конкурса у саставу:

· председник,
· члан,
· члан,
у Статутом предвиђеном року подноси следећи
И З В Е Ш Т А Ј
О УЧЕСНИЦИМА КОНКУРСА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ

И ЗАСНИВАЊЕ РАДНОГ ОДНОСА НАСТАВНИКА

На наведени Конкурс, пријавили су се следећи учесници конкурса:
· _____________________________

· _____________________________

· _____________________________

ОПШТИ БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ

И ПОДАЦИ О ПРОФЕСИОНАЛНОЈ КАРИЈЕРИ УЧЕСНИКА КОНКУРСА
ПРЕГЛЕД УМЕТНИЧКОГ / НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА
УЧЕСНИКА КОНКУРСА
(уметничка остварења, публикације, реализовани пројекти, резултати практичног рада и др.)

ОЦЕНА ИЗБОРНЕ ИЗЛОЖБЕ / КОНЦЕРТА / ПРЕДАВАЊА

ОСТВАРЕНИ РЕЗУЛТАТИ У РАЗВОЈУ НАУЧНО-НАСТАВНОГ ПОДМЛАТКА

НА ФАКУЛТЕТУ
(менторства и резултати у обезбеђивању наставног подмлатка у ужој уметничкој / научној области за коју је конкурс објављен)

ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ

(елементи доприноса академској и широј заједници прописани чланом 4. Ближих критеријума за избор у звања наставника Универзитета у Нишу)
МИШЉЕЊЕ КОМИСИЈЕ
О УМЕТНИЧКОМ / НАУЧНОМ РАДУ УЧЕСНИКА КОНКУРСА
Обавезно навести:
За избор у звање доцент:
Услови за избор у звање доцент прописани су чланом 74. став 6. и 7. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017)

Таксативно навести репрезентативне референце прописане чланом 36. (за музичку уметност) односно чланом 37. (за ликовне и примењене уметности) Ближих критеријума за избор у звањa наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 3/2017) којима се доказује испуњеност услова из члана 31. за први избор у звање доцент односно члана 32. Ближих критеријума за сваки следећи избор у звање доцент.

За избор у звање ванредни професор:

Услови за избор у звање ванредни професор прописани су чланом 74. став 8. и 9. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017)

Таксативно навести репрезентативне референце прописане чланом 36. (за музичку уметност) односно чланом 37. (за ликовне и примењене уметности) Ближих критеријума за избор у звање наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 3/2017) којима се доказује испуњеност услова из члана 33. за први избор у звање ванредни професор односно члана 34. Ближих критеријума за сваки следећи избор у звање ванредни професор.

За избор у звање редовни професор:

Услови за избор у звање редовни професор прописани су чланом 74. став 10. и 11. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017).

Таксативно навести репрезентативне референце прописане чланом 36. (за музичку уметност) односно чланом 37. (за ликовне и примењене уметности) Ближих критеријума за избор у звање наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 3/2017) којима се доказује испуњеност услова из члана 35. Ближих критеријума за избор у звање редовни професор.
ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ

СА ПРЕДЛОГОМ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ (до 200 речи)
Комисија у саставу:
председник Комисије

члан

члан